[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 19 июня 2014 года  № 38
г. Талица
О внесении изменений в Решение Думы Талицкого городского  округа от 19 декабря 2013 года № 107 (с изм. от 27.02.2014, 27.03.2014, 17.04.2014) «О бюджете Талицкого   городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев проекты решений Думы Талицкого городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Талицкого городского округа от
19 декабря 2013 года № 107 (с изм. от 27.02.2014, 27.03.2014, 17.04.2014) «О бюджете Талицкого городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», внесенные постановлениями администрации Талицкого городского округа  от 22.05.2014 № 117, от 06.06.2014 № 133, руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Талицкого городского округа, Положением о бюджетном процессе в Талицком  городском округе, утвержденным Решением Думы Талицкого городского округа  от  22  декабря 2005 года  № 469 (ред. от 27.02.2014), Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Талицкого городского округа от 19 декабря 2013 года № 107 (с изм. от 27.02.2014, 27.03.2014, 17.04.2014) «О бюджете Талицкого городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.1.  По доходам:

1.1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1) В сумме 1 356 506,402 тыс. рублей, включая субвенции из областного бюджета 451 235,3 тыс. рублей, собственные доходы Талицкого городского округа – 905 271,102 тыс. рублей на 2014 год;»;

1.1.2. Увеличить доходную часть бюджета на 15 373,002 тыс. рублей, в том  числе по кодам бюджетной классификации:

901 2 02 02216 04 0000 151 «Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» на 13 178,0 тыс. рублей,

906 2 02 02215 04 0000 151 «Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом» на 657,725 тыс. рублей,
901 2 02 02999 04 0000 151 «Субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2020 года» на реализацию мероприятий по информатизации муниципальных образований в Свердловской области в рамках подпрограммы «Информационное общество Свердловской области» на 202,6 тыс. рублей,
901 2 02 02999 04 0000 151 «Субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года»  на предоставление социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на 243,6 тыс. рублей,
901 2 02 02999 04 0000 151 «Субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года»  на развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей – детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва» на 375,1 тыс. рублей,
901 2 02 02999 04 0000 151 «Субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года»  на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области» на 102,0 тыс. рублей,

901 2 02 02999 04 0000 151 «Субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года»  на подготовку молодых граждан к военной службе» на 185,9 тыс. рублей,
901 2 02 04999 04 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые из резервного фонда Правительства Свердловской области на приобретение «одежды» для сцены  МКУ ТГО «Информационный культурно-досуговый центр» п. Кузнецовский» на 254,577 тыс. рублей,
901 2 02 04999 04 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые из резервного фонда Правительства Свердловской области на приобретение двери и видеокамеры МКУ ТГО «Информационный культурно-досуговый центр» на 34,150 тыс. рублей,

901 2 02 04999 04 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые из резервного фонда Правительства Свердловской области на приобретение телевизора и магнитолы МКУ ТГО «Библиотечно-информационный центр» на 15,850 тыс. рублей,

 004 1 16 33040 04 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов» на 83,3 тыс. рублей,

 029 1 17 05040 04 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов» на 0,2 тыс. рублей,

 192 1 16 90040 04 6000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов» на 40,0 тыс. рублей;

1.1.3. Уменьшить доходную часть бюджета на 57 543,5 тыс. рублей, в том  числе по коду бюджетной классификации:

905 2 02 02999 04 0000 151 «Субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года» на строительство и реконструкцию зданий дошкольных образовательных организаций» на 57 420,0 тыс. рублей,
- 000 1 16 33000 00 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» на 20,0 тыс. рублей,

- 000 1 16 35000 00 0000 140 «Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде» на 1,1 тыс. рублей,

- 000 1 16 43000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» на 62,2 тыс. рублей,

- 000 1 16 90000 04 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба» на 40,2 тыс. рублей;

1.2. По расходам:

1.2.1. Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1) 1 370 570,146 тыс. рублей на 2014 год;»;

1.2.2. Увеличить расходную часть бюджета на 18 203,892 тыс. рублей,  в том числе по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой статье 0404420 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 13 178,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 1003  «Социальное обеспечение населения», целевой статье 1824940 «Предоставление социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)», виду расходов 320 «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» на 243,6 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 0410 «Связь и информатика», целевой статье 1304140 «Реализация мероприятий по информатизации муниципальных образований в Свердловской области», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 202,6 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 1524820 «Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей – детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 375,1 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации  Талицкого городского округа,
- подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», целевой статье 1544830 «Мероприятия по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  на 102,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации  Талицкого городского округа,
- подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», целевой статье 1554840 «Мероприятия по подготовке молодых граждан к военной службе», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  на 185,9 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации  Талицкого городского округа,
- подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 1521051 «Оснащение медицинских кабинетов муниципальных учреждений дополнительного образования детей – детско-юношеских спортивных школ медицинским оборудованием и изделиями медицинского назначения», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 108,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации  Талицкого городского округа,
- подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 0625097 «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 657,725 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление образования  Талицкого городского округа,
- подразделу 0702 «Общее образование»,  целевой статье 0644590 «Приобретение (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 647,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление образования Талицкого городского округа,
- подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1510091 «Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 56,433 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации  Талицкого городского округа,

- подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 0210011 «Мероприятия по управлению муниципальной собственностью Талицкого городского округа», виду расходов 830 «Исполнение судебных актов» на 300,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление по регулированию имущественных и земельных отношений Талицкого городского округа,

- подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевой статье 0220012 «Мероприятия по созданию системы кадастра недвижимости в Талицком городском округе», виду расходов 830 «Исполнение судебных актов» на 100,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление по регулированию имущественных и земельных отношений Талицкого городского округа,

- подразделу 0801 «Культура», целевой статье  9000045 «Погашение кредиторской задолженности, в связи с ликвидацией функционального органа Администрации Талицкого городского округа» на 225,382 тыс. рублей, в том числе по видам расходам:

240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 1,626 тыс. рублей,
830 «Исполнение судебных актов» на 10,999 тыс. рублей,

850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» на 212,757 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация  Талицкого городского округа,

- подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии», целевой статье  9000045 «Погашение кредиторской задолженности, в связи с ликвидацией функционального органа Администрации Талицкого городского округа», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 96,475 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация  Талицкого городского округа,

- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 1210071 «Социальная поддержка населения Талицкого городского округа»,  виду расходов 360 «Иные выплаты населению»  на 200,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств - Администрация  Талицкого городского округа,
- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 7004070 «Резервные средства», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 304,577 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств - Администрация  Талицкого городского округа,
- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0825146 «Подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 182,2 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 1815020 «Предоставление социальных выплат молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий за счет средств федерального бюджета», виду расходов 320 «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» на 1038,9 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа;

1.2.3. Уменьшить расходную часть бюджета на 58 506,290 тыс. рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 1521050 «Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 108,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации  Талицкого городского округа,

- подразделу 0701 «Дошкольное образование»,  целевой статье 2004560 «Строительство и реконструкция зданий дошкольных образовательных организаций»,  виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» на 57 420,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление топливно-энергетическим комплексом, ЖКХ и строительства Талицкого городского округа,

- подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 9000210 «Прочие расходы органов местного самоуправления»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на  56,433 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Дума Талицкого городского округа,

- подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 0210011 «Мероприятия по управлению муниципальной собственностью Талицкого городского округа», виду расходов 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» на 300,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление по регулированию имущественных и земельных отношений Талицкого городского округа,

- подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» целевой статье 0220012 «Мероприятия по созданию системы кадастра недвижимости в Талицком городском округе», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  на 100,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление по регулированию имущественных и земельных отношений Талицкого городского округа,

- подразделу 0801 «Культура», целевой статье  0810403 «Капитальный ремонт учреждений культурно-досуговой сферы», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  на 321,857 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств - Администрация  Талицкого городского округа,
- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 1210071 «Социальная поддержка населения Талицкого городского округа»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  на 200,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств - Администрация  Талицкого городского округа;
1.3. Пункт 1 статьи 2 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1) 14063,744 тыс. рублей на 2014 год;»;

1.4. Приложение 2 «Свод доходов бюджета Талицкого городского округа на 2014 год» изложить в новой редакции;

1.5. Приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Талицкого городского округа» изложить в новой редакции;

1.6. В приложении 13 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Талицкого городского округа на 2014 год» внести следующие изменения:

- по строке 4 таблицы  цифру «4695,644» заменить на цифру  «6563,744»,

- по строке 11 таблицы цифру «12195,644» заменить на цифру  «14063,744».

2. На основании подпунктов 1.1, 1.2 настоящего Решения внести соответствующие изменения в приложения к Решению Думы Талицкого городского округа от 19 декабря 2013 года № 107 (с изм. от 27.02.2014, 27.03.2014, 17.04.2014)  «О бюджете Талицкого городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:

- приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талицкого городского округа и  непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год»,

- приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Талицкого городского округа на 2014 год»,

- приложение 9 «Перечень муниципальных программ Талицкого городского округа, подлежащих финансированию в 2014 году».

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Думы Талицкого городского округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам (А.С. Земеров).

Глава
Талицкого городского округа                                                           А.Г. Толкачев